
 

 

 

 

 

FFK Legal, advokátní kancelář, s.r.o. \ IČO: 075 99 803 \ 
www.ffk-legal.cz 

Josefa Lady 2106/1, 434 01 Most DIČ: CZ07599803 info@ffk-legal.cz 
Slezská 949/32, 120 00 Praha 2 DS: 4i3nn4e (+420) 724 324 299
 

Krajskému soudu v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
___________________________ 

Do datové schránky, ID: jhyaeqv 
Ke sp. zn. KSOS 37 INS 10134/2016 
K č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-776 

V Praze dne 8. 11. 2021 

Vyjádření k výzvě soudu ze dne 2. 11. 2021  
Vážený soude,  

jako právní zástupce a osoba jednající za věřitele E-INV 24 s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 772/2, 
110 00 Praha 1, IČO: 026 78 730 (dále také jen „věřitel“), tímto reaguji výzvu soudu ze dne 2. 11. 2021, 
č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-776. 

Ad dotaz 1) – Věřitel E-INV 24 s.r.o. jako akcionář společnosti VÍTKOVICE HAMMERING a.s. 

Věřitel je akcionářem společnosti VÍTKOVICE HAMMERING a.s., se sídlem Ruská 2887/101, 703 00 
Ostrava, IČO: 278 07 088 (dále jen „VÍTKOVICE HAMMERING“), a to ode dne 17. 9. 2019. 

Nad rámec uvedeného sdělujeme, že společnost VÍTKOVICE HAMMERING má tři akcionáře, a to: 

- společnost VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, IČO: 451 93 070 (dále 
jen „VÍTKOVICE“); 

- společnost E-INV 24 s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 772/2, 110 00 Praha 1, 
IČO: 026 78 730 (dále jen „E-INV 24“); 

- společnost E – INVEST, a.s., se sídlem Václavské náměstí 773/4, 110 00 Praha 1, 
IČO: 454 74 559 (dále jen „E – INVEST“). 

Společnost E – INVEST je jediným společníkem společnosti E-INV 24. Jediným akcionářem společnosti 
E – INVEST je paní Ing. Jiřina Ulčáková, nar. 1. 1. 1964, bytem Zelená 1570/14, 160 00 Praha 6. 

Společnost VÍTKOVICE vlastní 50 % akcií společnosti VÍTKOVICE HAMMERING; společnosti E-INV 24 
a E – INVEST vlastní společně rovněž 50 % akcií společnosti VÍTKOVICE HAMMERING. 

Ad dotaz 2) – Oprávněnost hlasování E-INV 24 s.r.o.  

K dotazu soudu, z jakého důvodu věřitel hlasoval o schválení nákladů právního zastoupení 
insolvenčního správce, uvádíme, že dle našeho názoru není věřitel vyloučen z hlasování, neboť nejsou 
naplněny předpoklady pro vyloučení z hlasování dle § 53 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (dále jen „IZ“). Věřitel je tedy přesvědčen, že byl o této věci oprávněn hlasovat. 

Podle § 53 odst. 2 IZ nesmí věřitel hlasovat v typově vymezených věcech, kterých se účastní nebo 
kterých je nebo má být stranou. 

K



   

2 z 2 
   
2

Skutkově je situace taková, že mezi dlužníkem (společností VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.) 
a společností VÍTKOVICE HAMMERING probíhá soudní spor. Společnost E-INV 24 se však této věci 
(soudního sporu) neúčastní, resp. ve sporu žádným způsobem nevystupuje a ani nemá být 
stranou tohoto sporu. Podmínka pro vyloučení věřitele z hlasování dle § 53 odst. 2 IZ tak podle názoru 
věřitele není naplněna. 

Dále podle § 53 odst. 3 IZ dále platí, že věřitel nesmí hlasovat ve věcech uvedených v § 53 odst. 2 IZ, 
pokud se týkají osoby, která je osobou věřiteli blízkou nebo s ním tvoří koncern. 

Vztah osob blízkých mezi dvěma společnostmi nemůže existovat a podle názoru věřitele společnost 
VÍTKOVICE HAMMERING a E-INV 24 ani netvoří koncern, resp. do koncernu nespadají. 

Ustanovení § 79 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“) stanovuje, že koncern je tvořen 
jednou nebo více osobami podrobenými jednotnému řízení jiné osoby nebo osob. Jednotným řízením 
se dle § 79 odst. 2 ZOK rozumí vliv řídící osoby na činnost řízené osoby sledující za účelem 
dlouhodobého prosazování koncernových zájmů v rámci jednotné politiky koncernu koordinaci a 
koncepční řízení alespoň jedné z významných složek nebo činností v rámci podnikání koncernu.  

Koncern je chápán jako výsledek určitého jednání, který předpokládá jednotné řízení a vnitřní sanaci 
výhod a nevýhod. Podstatou jednotného řízení je cílené jednání, kterým řídící osoba kontroluje činnost 
(podnikání) řízené osoby, a to prostřednictvím dlouhodobé politiky celého koncernu, která musí 
směřovat ke strategickému cíli. Aby byly naplněny znaky koncernu, musí se uskupení společností řídit 
jednotnou politikou, která je dlouhodobě prosazována. Politika koncernu má směřovat k jednomu cíli a 
má být realizována koordinovaně a koncepčně. 

Jednotné řízení ani dlouhodobé prosazování koncernového zájmu však mezi společnostmi E-
INV 24 a VÍTKOVICE HAMMERING a ani mezi ultimativním vlastníkem společnosti E-INV 24 
(Ing. Jiřinou Ulčákovou) a společností VÍTKOVICE HAMMERING nejsou dány. 

Dokonce mezi společností E-INV 24 a společností VÍTKOVICE HAMMERING a ani mezi ultimativním 
vlastníkem společnosti E-INV 24 (Ing. Jiřinou Ulčákovou) a společností VÍTKOVICE HAMMERING není 
naplněna žádná ze zákonných domněnek ovládání dle § 75 ZOK. Tím spíš se tedy nejedná o koncern.  

Existenci koncernu by také jeho jednotliví členové byli v souladu s § 79 odst. 3 ZOK povinni uveřejnit 
na svých internetových stránkách. Takováto informace však uveřejněna není. 

Vzhledem k výše uvedenému máme za to, že nebyly naplněny předpoklady k vyloučení hlasování že 
věřitele E-INV 24 o nákladech právního zastoupení insolvenčního správce dle § 53 IZ, a proto věřitel o 
této záležitosti hlasoval.  

S pozdravem 

JUDr. Martin Fejfárek, advokát 
za věřitele E-INV 24 s.r.o. 




		2021-11-09T13:54:11+0100
	ISIR




